Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, sugerindo que o

município faça um Ponto de entrega para coleta de óleo, pois muitas pessoas acabam despejando

o óleo da forma incorreta por falta de informação e local.

REQUERIMENTO N° 2928/2019
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SUGERINDO QUE O MUNICÍPIO
FAÇA UM PONTO DE ENTREGA PARA COLETA DE ÓLEO. POIS
MUITAS PESSOAS ACABAM DESPEJANDO O ÓLEO DA FORMA
INCORRETA POR FALTA DE INFORMAÇÃO E LOCAL.

PROTOCOLO GERAL N° 3357/2019
Data: 23/09/2019 - Ho ário: 14:48

11111111111111111

APROVADO
2 J SEI'. 2019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que muitas pessoas por não saber local de coleta, acabam despejando da forma

incorreta prejudicando o meio ambiente.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, sugerindo que o município faça um Ponto de entrega para coleta

de óleo, pois muitas pessoas acabam despejando o óleo da forma incorreta por falta de

informação e local.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 23 de setembro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1